ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị gặp mặt già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu

đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

Triển khai Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị gặp mặt già làng, trưởng thôn, người có uy

tín tiêu biểu đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Ủy ban nhân

dân tỉnh kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị nêu trên, cụ thể:

1. Thành phần

- Mời Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đại diện Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Mời nguyên Thường trực Tỉnh ủy qua các thời kỳ hiện đang sinh sống

trên địa bàn các xã, phường của tỉnh Kon Tum (cũ).

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh

ủy, Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Dân tộc và Tôn giáo; Giáo dục và Đào

tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Y tế; Nội vụ; Tài chính; Công an tỉnh; Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường (có danh sách kèm theo).

- Đại biểu tiêu biểu là người dân tộc thiểu số (61 đại biểu).

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi; Cổng thông tin điện tử tỉnh

Quảng Ngãi; Báo Vietnam.Net thường trú tại Quảng Ngãi; Cơ quan thường trú

Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi; Báo Nhân dân thường trú tại Quảng Ngãi.

(Cụ thể có Danh sách kèm theo)

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 15h00’ ngày 31/8/2025 (Chủ Nhật).

3. Địa điểm: Sảnh Bam boo, Tầng 2, khu Indochine Palace, Khách sạn

Đông Dương, số 30 đường Bạch Đằng, Phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi (có

Chương trình kèm theo).

4. Công tác chuẩn bị

a) Sở Dân tộc và Tôn giáo

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan: Chuẩn bị nội dung, tài liệu liên

quan phục vụ Hội nghị và gửi cho đại biểu trước ngày 30 tháng 8 năm 2025.

2

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị có

liên quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết, đảm bảo phục vụ Hội nghị

theo chỉ đạo tại Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

b) Ủy ban nhân dân cấp các xã, phường phối hợp với Sở Dân tộc và

Tôn giáo chuyển Giấy mời và các nội dung liên quan chương trình Hội nghị đến

61 đại biểu tiêu biểu là già làng, trưởng thôn, người có uy tín.

c) Các cơ quan, đơn vị

- Xác nhận đại biểu tham dự Hội nghị qua Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh

Quảng Ngãi (liên hệ ông Nguyễn Thanh Hưng, Trưởng phòng Dân tộc, Sở Dân

tộc và Tôn giáo; SĐT: 0985748459);

- Đại biểu dự Hội nghị có mặt trước 10 phút để ổn định tổ chức.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời các đồng chí sắp xếp, tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời (theo Danh sách);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- VPUB:

+ CVP, PCVPTrà Thanh Trí;

+ Phòng QT-TV; HC-TH;

- Lưu: VT, KGVXPTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-28T14:11:39+0700

		2025-08-28T14:11:35+0700

		2025-08-28T14:11:35+0700

		2025-08-28T14:11:52+0700